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TYDZIEŃ FINANSOWY

Tydzień miniony poświęcony był głównie czynnościom miesię
cznej likwidacji. Rezultaty takowej stwierdziły nasze uwagi wy- 
p owiedziane w poprzedniem sprawozdaniu o targu pieniężnym na 
giełdach Niemiec i Austrji: na pierwszych gotówka była trudniej
szą do otrzymania, a na  drugich przypływ się zwiększał.

W  Paryżu mniemano, że likwidacja zmusi wielu spekulantów 
do sprzedaży części swych papierów, ażeby tym sposobem u ła 
twić sobie likwidacyjne zobowiązania. W tem błędnem zapatry
waniu się, leży powód obniżki renty i papierów, gdyż wielu z a 
straszonych wyprzedzając likwidację, sprzedawali swoje papiery 
po kursie jak i się tylko dał osiągnąć. W ten sposób obniżono da
wną rentę z 56,50 na 55,40, a nową z blizko 89 na 87,75; ty m 
czasem podczas likwidacji nietylko że nie sprzedawano, ale je 
szcze okazał się b rak  rzeczywistych sztuk, i dla tego widzimy 
już w ostatnim  dniu m iesiąca dawną rentę na 55,62, a nową na 
88,10; włoska ren ta  z 57,70 podniosła się także do 58,20, au- 
strjackie koleje stanęły ostatecznie na 8 6 2 Y2, lombardy na 
373,75.

W  Londynie jak  się łatw o domyśleć, gotówki nie brakło; to 
też i papiery wzmacniały się w kursie: konsole osiągnęły już 
9 3 6/s . rosyjska pożyczka z 1822 roku 88% , a z 1862 r. 87% , 
północno-niemieckie obligiskarbowe 10213/16; francuzka pożyczka 
Morgana 98% . Za 3 mies. Petersburg płacono 31 pensów.

W  Berlinie, jakeśmy wyżej powiedzieli, likwidacja ciążyła na 
gotówce, a tem samćm i na obrotach w papierach publicznych. 
Jeżeli się jednak przyjrzymy operacjom finansowym, w których 
Niemcy bardzo znaczny przyjęły udział, to nie będziemy się dzi
wić i brakowi gotówki i obecnej ociężałości, k tórą raczej wypo
czynkiem nazwaćby należało; w czasie bowiem od końca marca 
do początku lipca, zażądano i otrzymano na targach europejskich: 
10 pożyczek państwowych na przeszło 638 miljonów talarów, 
dla Republiki Argentyńskiej, Egiptu, Costorica, Hiszpanji, San- 
Domingo, Turcji, Północno-niemieckiego Związku, Nowej-Zelandji, 
Francji i Węgier; 24 m iast otrzymało 54 milj. ta l.; 34 pożyczek 
d la  dróg żelaznych 220%  milj. tal.; 39 emisij i założeń banków 
wzięły 97%  milj. tal.; 5 emisij listów zastawnych 2 5 %  milj. tal.

Dla przemysłowych przedsiębiorstw, tyczących się samych Nie; 
miec, potrzebowano: 2 % 0 milj. tal. dla 4-ch fabryk maszyn- 
800.000 dla 3-ch zakładów metalurgicznych; 4 milj. dla 4-ch to 
warzystw ubezpieczeń; 25 milj. dla 6 akcyjnych fabryk, % milj. 
dla żeglugi parowej; 4 ł/2 milj. dla 11 akcyjnych browarów.

Zmniejszone obroty w papierach w ogóle, były jednak ożywio
ne z codzienną podwyżką w losach austrjackich z 1860 i 1864 i\, 
w rosyjskich listach zastawnych, oraz w premjowych i konsolido
wanych pożyczkach. Kolosalnych tćż rozmiarów były obroty 
wekslowe, gdyż rząd pruski sprzedawał otrzymane od Francji 
weksle na Londyn, z których np. we wtorek sprzedał 400.000 Ł .  

Do tej tćż sprzedaży odnosi się obniżka kursu  z 6 tal. 20%  na 
6 ,20% , gdy bowiem przestano sprzedawać Londyn, takowy pod
niósł się do 6 ,20% ; natom iast z powodu sprzedaży części bank
notów francuzkich, weksle na Paryż z 79%  zeszły na 79 7/J2.

W iedeńsk i bank narodowy ogłosił w d. 26 z. m. swój bilans, 
z którego pokazuje się, że znów sprzedano za 1 miljon różnych 
weksli i powiększono zapas metaliczny o 650.000 guld.; skup 
weksli i zastawy zmniejszyły się o % miljona; oprócz tego wpły
nęło z asygnacji na banki 1 miljon i z różnych kuponów 700.000 
guld. Zmniejszono więc obieg banknotów o 2 miljony, a rezerwę 
banknotów podniesiono z 27 do 30 miljonów. Spekulacja giełdo
wa najwięcej oddawała się losom, które też zyskały po parę gul
denów, z różnicą 3 do 4%  między sztukam i ostemplowanemi 
w Niemczech i bez stempla. W akcjach bankowych spekulacja 
się zmniejsza i kursa podlegają codziennćj fluktuacji bez wybi
tnej różnicy. N agłe zaniedbanie tych akcij m a swoje źródło w od
mowie rozmaitych instytucij udzielania na nie zaliczeń, żeby 
utrzymać płynny stan gotówki; wydzielone bowiem za rok zeszły 
w 40 bankach dywidendy, są rzeczywiście bardzo zachęcające; 
wymienimy tylko więcej znajome: wiedeński bank zjednoczony za 
21 miesięcy dał 3 0 % % , austro-egiptski 24% °/0, zakład kredytu 
ziemskiego 2 0 °/0, anglo-austrjacki bank 15% , unionbank 18%3, 
austro-orjentalny w Trjeście 17% , zakład kredytowy dla handlu 
i przemysłu 14% , franko-austrjacki ll% °/o , narodowy 8%  i t. p.

W  P e te rsb u rg u  w aluta w ostatnich dniach cokolwiek się po
prawiła; gdy jeszcze we wtorek na Londyn wyżej 3 1 1 Vic pensów



nie otrzymywano — w piątek natomiast tyle ofiarowano, lecz po 
załatwieniu niezbędnych potrzeb, z kupnem się cofnięto, gdyż 
dobry papier eksportowy można było nabyć po 3 1 13/ł6 . To pole
pszenie się waluty pochodzi ze źródła niestałego, większa bo
wiem ilość weksli wytworzoną została silniejszemi obrotami 
wspomnianemu wyżej premjowemi i konsolidowanemi pożyczkami 
w Berlinie, a stąd w Frankfurcie i Amsterdamie. Targ zbożowy 
jest jedynym pewnym regulatorem waluty, ale ten we wszystkich 
miastach portowych pozostaje w ciszy. W papierach publicznych 
były znaczne obroty, między nimi celują jednakże premjowe poży
czki, posunięte już do 1553/4 i 1583/4 za stemplowane, a 150V2 
i 152V2 za niestemplowane. Akcij wielkiego towarzystwa mniej 
kupują i dla tego są one po 1373/4 ofiarowane; natomiast tere- 
spolskie są bardzo poszukiwane i do 116 % płacone; podobneż 
powodzenie mają wiedeńskie, nabywane po 84 % oprócz 5% od 1 
stycznia. Konsolidowanych obligacij szukają, I-ej em. po 102f/4, 
a Il-ćj em. po 100s/4. Za listy zast. płacą 10674- Akcje warsz. 
banku I-ćj em. płacą po 291, a Ii-ej em. doszły 31 rubli premji.

Dyskonta są nieco łatwiejsze, pierwszorzędne weksle można 
zbywać po 7 7 4%, inne dochodzą do 8%.

O w arszaw sk iej g ie łd z ie  niewiele da się powiedzieć, gdyż 
obroty tak w wekslach jak i w pdpierach były słabe, a kursa

SPÓŁKA DRENARSKA.

W N-rze 29 niniejszego pisma, podaliśmy wiadomość o założo
nej przez bank Bniński, Chłapowski, Plater et Comp. nowej in
stytucji pod nazwą S półka  drenarska , której zadaniem będzie 
udzielać na przystępnych warunkach pożyczki na ameljoracje 
drenarskie i w ogóle na w szelkie ulepszenia  dotyczące gospo
darstwa wiejskiego, a mianowicie: osuszanie, nawadnianie (irri- 
gacja), drenowanie, budowę mostówr, kanałów, szluz, cegielni 
i t. p. Ponieważ Spółka ta ma zamiar nie ograniczać swmj poży
tecznej działalności na same K s. Poznańskie, ale równie i nasze
mu krajowemu rolnictwu przychodzić w pomoc, pośpieszamy 
przeto uzupełnić poprzednią wzmiankę o tak ważnćj dla rolni
ctwa instytucji, zamieszczając co następuje:

W arunki układu ze \Spółką B n iń sk i, C hłapow ski, P later  
et Comp., m ającą na celu ulepszenia rolnicze.

1. Do żądania ustnego lub piśmiennego o podjęcie roboty 
wchodzącej w zakres drenowania, osuszania lub irrygowania łąk  
i pól, powinny być dołączone objaśnienia co do natury projekto
wanych robót i podana w przybliżeniu ilość morgów, mającej się 
ulepszyć przestrzeni. Prócz tego interesant dołączyć winien na 
pokrycie kosztów przygotowawczych na przestrzeń nieprzecho- 
dzącą 100 mórg, 60 talarów, za każdą morgę przewyżki nad 100 
aż do 250 mórg po 15 srg. za morgę;— za przewyżkę od 250 do 
400 mórg po 10 srg., za przewyżkę nad 400 mórg po 5 srg. za 
morgę.

Gdyby układ w celu wykonania projektowanych robót zawarty 
został, zaliczki te do ogólnej sumy kosztów się policzą, w przeci- 
ciwnym razie pokryją koszta badań.

2. W skutku takiego żądania interesanta, zjeżdża na grunt in
żynier lub jego zastępca, dla zbadania miejscowych warunków, 
t. j. zrobienia pomiarów, niwelacji, rozpoznania natury gruntów 
iinnych warunków miejscowych. Na podstawie tych poszukiwań

z małym wyjątkiem pozostały niezmienione. W pierwszych dniach 
tygodnia giełda chciała być samoistną i niezważając na słabą 
tendencję kursów petersburgskich, a opierając się tylko na lek- 
kiśj podwyżce naszej waluty w Berlinie, obniżono kurs weksli na 
tę miejscowość z płacenia 125 % na 125%, a na Londyn z 7,55 
na 7,54, kiedy w Petersburgu 3 1 11/1G równe są naszym 7,57 */3 ' 
Stałó się więc, że szliśmy z tą giełdą w przeciwnym kierunku; 
kiedy bowiem tam tendencja się poprawiała i ilość ofiarowanych 
weksli się zwiększała —  u nas przeciwnie Berlin podniósł się do 
pierwotnego kursu 125Va» a Londyn do 7 ,5 5 % z żądaniem 7,57. 
To odrębne stanowisko było główną przyczyną słabych obrotów, 

gdyż przy najlepszej woli, sami potrzebnej ilości weksli 'wytwa
rzać nie możemy, nie mając odpowiedniego pokrycia.

Z papierów publicznych największe powodzenie miały akcje 
wiedeńskie i terespolskie, których ukazujące się drobne partje 
wykupywano po rosnącym kursie do 86 i 116. Z listów zasta
wnych najwięcej kupowano 5% z niezmienionym kursem 88 76 
do 8 8 y4; dawnych 4 °/0 listów niewiele się ukazywało i te tćż 
podniosły się l  ej serji do 88% , a Ii-ej ser. do 8 8 V8, likwidacyj
nych mało kupowano, przez co zeszły na 73% , podobnież i miej
skie na 8 4 7e- Premjowe pożyczki miały kurs petersburgski, ale 
przy braku materjału, obroty były nieznaczne.

wypracuje inżynier kosztorys szczegółowy i takowy interesantów, 
i Spółce do przyjęcia przedstawi.

3. Koszta kosztorysem wykazane, stanowią stałą, umówioną 
cenę, za którą Spółka projektowane roboty własnym kosztem  
wykonywa pod naczelnym dozorem inżyniera, p. Wyczałko- 
wskiego.

Roboty rozpoczną się natychmiast, skoro na to zezwoli pora 
roku i stosunki klimatyczne.

4. Spółka zobowiązuje się przez rok cały po oddaniu robót 
czynić własnym kosztem wszelkie poprawki, jakieby z winy nie
dokładnego wykonania okazały się potrzebnemi, a któreby przy 
zdaniu robót nie były dostrzeżone.

5. Za wszelkie uszkodzenia jakieby przez zaniedbanie lub złą  
wolę urzędników dominalnych lub osób trzecich były zrządzone,—  
za wszystkie słowem, nie z winy Spółki wynikłe szkody, takowa 
nie jest odpowiedzialną.

6. Od sumy kontraktem objętej, interesant winien będzie opła
cać Spółce 7% rocznie, z tem jednakże zastrzeżeniem, że 
podniesienie eskontu bankowego nad 4% równocześnie odpowie
dnie podniesienie opłacanego procentu za sobą pociągnie.

Spłata sumy kontraktowej rozłoży się na 5 rat uiszczanych 
w pewnych terminach przez lat pięć.

Oprocentowanie kapitału, jak i spłata takowego, rozpocznie 
się  dopiero w rok po podpisaniu zobopólnej umowy.

7. Jako gwarancję za należące jej się wypłaty, Spółka będzie 
żądała odpowiedniego zabezpieczenia przez weksle, hypoteki lub 
zastawy.

8. W razach, gdzieby było kilka systemów do przeprowadze
nia, które tylko w kilku latach wykonać się dadzą, układ na ca
łość robót zawarty, pociąga za sobą wymaganie Spółki do za
bezpieczenia na całość kosztów.

Specjalnemu układowi pozostawia się w takich razach ozna
czenie terminu, od jakiego oprocentowanie i spłata kapitału się 
rozpocznie.

9. Wszelkie spory, jakieby co do dokładności robót wykona
nych lub z innych powodów mogły powstać pomiędzy Spółką



a interesantem, rozstrzyga ostateczuie sąd polubowny, z wyłącze
niem drogi prawnej. Każda strona naznacza do takowego jednego 
inżyniera, a stałym superarbitrem jest technik, urzędujący przy 
Towarzystwie meljoracji Obry.

B A N K  E B A N C U Z K I.

Niedawno ogłoszony został nareszcie, z łatwą do zrozumienia 
niecierpliwością oczekiwany wykaz stanu operacij Banku fraucuz- 
kiego. Wiadomśm jest powszechnie, nawet daleko po za granica
mi Francji, jak nieoszacowane usługi oddaje nietylko państwu, ale 
i całemu handlowi francuzkiemu, ta wielka instytucja finansowa, 
której uprzywilejowane stanowisko Pereirowie et consortes pod
kopać niegdyś usiłowali, dla zaprowadzenia na placu Vendome 
fabryki asygnat. Przyczyniwszy się głównie przez zakupy zboża 
za granicą do zapełnienia braku spowodowanego niepomyślnemi 
zbiorami, Bank francuzki był zarazem w stanie, po wybuchnięciu 
wojny, przyjść w pomoc mocno zaniepokojonym żądaniami zwro
tu  kapitałów innym zakładom finansowym, jak Credit F onder5 
Societe generale, Comptoir d'escompte i t. d. Gdy srogie klęski 
wojny kraj pustoszyły, bank nie wahał się zaliczyć blizko 1.200 
miljonów franków na t. z. „bons du tresor,u a sumę tę uzupełnić 
ma jeszcze do wysokości 1.520 miljonów, i nakoniec Bank fran
cuzki wypłacił również za miasto Paryż 200 milj. kontrybucji wo- 
jennćj.

Ogłoszony teraz po długiej przerwie pierwszy bilans wykazuje 
naturalnie gwałtowne zmiany, ^przypominające w każdej ważniej
szej pozycji anormalne stosunki, ale mimozo sytuacja banku fran- 
cuzkiego nie budzi obawy; nie jest ona ani gorszą ani lepszą jak 
się ogólnie spodziewać zdawano i jak się w istocie spodziewać 
było można. Od ostatniego bilansu z czasów Cesarstwa, noszące
go datę 30 czerwca, rok właśnie cały upłynął. Jest więc rzeczą 
ciekawą porównać ten bilans z ostatnim, przed oblężeniem Pary
ża, ogłoszonym wykazem przybliżonym stanu operacji banku, 
oraz z cyframi w obecnej sytuacji figurującemi. Oto są odnośne 
cyfry:

30czer. 1870 lSw rz. 1870 29czer. 1871
m i 1 j o n ó w  f r a n k ó w

Zapas metaliczny. . . . 1.297 % 790 549%
Skup w eksli....................... 649 V, 1.360 741
Zaliczenia: dla rządu . . 75% 163 64

„ na akcje i obligacje 75% — 68
Należność do wypł. Skarb. 175% 164% 140%
Rachunki bież. prywatnych 427 405 524
Bilety w obiegu . . . . 1.447 1.774 2.212
Cyfra portfelu 741 miljonów rozpada się na 371 miljonów

weksli przedłużonych, na 217 milj. portfelu filij w departamen
tach i tylko na 153 milj. skupionych weksli handlu paryzkiego. 
Tym razem w bilansie bankowym pod rubryką skupu weksli figu
rowało 1.193 milj. ,,bons du tresor;“ zatem kategorja ta przed
stawia cyfrę 1.934 miljonów. Nową rubrykę bilansu tworzy 210 
milj. zaliczonych miastu Paryżowi na mocy dekretu z d. 11 lutego 
1871 r.

Godną uwagi i zarazem miarodawczą co do ilości rozporzą
dzanego nawet po uskutecznionój pożyczce kapitału i sił jakie 
kraj mógłby skierować do handlu i przemysłu, gdyby rząd za
miast zakładać hamulec protekcyjny, potrafił przywrócić zaufa
nie i dać nowy impuls czynnikom ekonomicznym, miarodawczą, 
powtarzamy, jest suma depozytów i rachunków bieżących, wyno
sząca dla samego Paryża 451 milj. i 73 dla departamentów, ra 
zem 524 miljony. Rachunek bieżący skarbu 140 % miljonów po

chodzi niewątpliwie z nowśj pożyczki. Nadmienić atoli wypada, 
że stałe zaliczenia banku dla skarbu, na mocy różnych pra w 
i konwencij, tak gotowizną, jak w rozporządzalnćj i unierucho
mionej rencie, wynoszą 244 % milj. franków.

Międzynarodowa, konferencja- celna.

Pisma niemieckie podały wiadomość, że w ciągu miesiąca sier
pnia, zbiorą się w B e r lin ie  pełnomocnicy większśj części państw 
europejskich na konferencję, dla obradowania nad zaprowadze
niem ułatw ień w celnictwie. Idzie głównie o porozumienie co 
do możliwie jednolitćj klasyfikacji towarów opłatom celnym pod
legających, jak niemniej co do jednostajnej manipulacji przy od
bieraniu i wydawaniu przybywających lub transito idących towa
rów. Myśl. ta ujednostajnienia systemów i powolnego wyrównania 
ceł we wszystkich ucywilizowanych krajach, jak wiadomo, nie 
jest nową i należy do programu wszystkich postępowych woln o- 
handlarzy. O ile jednak cieszyć się należy z tej pierwszej próby 
wprowadzenia w życie powyższśj myśli, i o ile byłoby pożąda- 
nem, ażeby przynajmnićj porozumiano się co do jednostajnej m a
nipulacji celnćj, o tyle wątpimy, ażeby tym razem próba ta po
wiodła się, albowiem świeżo objawione tendencje handlowej poli
tyki francuzkiśj i nieprzyjazna także na polu ekonomicznem po
stawa rządu francuzkiego względem Niemiec, uniemożliwiają ja 
kiekolwiek w tej mierze koncesje. Mimo to pragniemy, ażeby 
zrobiono próbę chociażby bez powodzenia, a to dla wymiany po
glądów i przysposobienia gruntu na przyszłość.

W iadomości bieżące.

— Piszą z Gdańska pod datą 29 lipca, że usposobienie targu 
zbożowego zaczyna się nieco poprawiać. Belgja i Anglja wystę
pują do kupna pszenicy. Ceny żyta regulują się według stanu 
pogody stanowiącej o przyszłych zbiorach. Obrócono w ciągu ty
godnia 3.000 tonn pszenicy. Płacono za jedną tonn pszenicy ce
nę regulacyjną za 126 funt. do 73, żyto pols. do 47, groch do 49, 
jęczmień do 46, rzepak zimowy do 105 4/2 talarów.

— Trzy kongresy ekonomiczne mają się odbyć w roku 1871, 
z tych jeden międzynarodowy, drugi niemiecki, trzeci węgie rski. 
Niewiadomo jeszcze czy kongres międzynarodowy mający więcej 
charakter konferencji, przyjdzie do skutku; dzienniki podają tylko 
jako pogłoskę, że trzech znakomitych' ekonomistów europejskich, 
mianowicie: Roscher z Lipska, Mill-Stuart z Londynu i B audrillart 
z Brukselli, zamierzają sprosić ekonomistów wszystkich krajów 
do stolicy Belgji. Austrję mają tam reprezentować m inister 
Schaffie i dr. Hasner; Węgry m inister Lonyay i dr. Kautz. Kon
gres ekonomistów niemieckich odbędzie się z pewnością w Lubece 
pomiędzy 28 a 31 sierpnia. Porządek obrad już oznaczono, s ta 
nowić je będą: 1) Rozwój międzynarodowej polityki handlowej; 
2) Opieka i ustawodawstwo dla ubogich; 3) Reforma monety; 4) 
Kwestja bankowa; 5) Bezpłatne nauczanie; 6) Zabezpieczenie od 
szkód na morzu. Lubo kongres ten ma mićć charakter niemiecki, 
jednakże każdy może brać udział w obradach, tak pojedyncze 
osoby, jak  całe korporacje i stowarzyszenia. Program tegoro
cznych obrad dotyczy kwestij ogólnych, a zatem i ekonomiści in
nych narodów mogą wziąść w nich pożądany udział. Chcący za
siadać na kongresie winni się zgłaszać do miejscowego komitetu 
w Lubece, lub też do wydziału stałego w Berlinie. Nakoniec



w Peszcie na mający się  odbyć kongres czysto-w ęgierski wybrano 
już wydział, a zasiadać na nim będą posłow ie sejmowi i  ekono
miści węgierscy.

—  W szechnice n iem ieckie. Na trzech głównych uniwersyte
tach niemieckich, znajduje się w roku bieżącym uczniów zwyczaj
nych 5 .023, a mianowicie: w Berlinie 2.11.3, w Lipsku 1.805  
i w Monachjum 1 .107. Pom iędzy temi 1.577 cudzoziemców, t. j. 
w Berlinie 456, w Lipsku 972, w stolicy bawarskiej 149; uniwer
sytet lipski ma więc najwięcej powabu dla młodzieży zagrani- 
cznćj.

Ogłoszenia.

Redakcja dziennika „ D IE J A T E L N O Ś T ” podaje do wiadomości, że 
wznowienie tego pisma w skutek nieprzewidzianych okoliczności w  i n t e 
re s ie  u t r z y m a n i a  go  n a d a l ,  odłożonem być musiało do 11 (23) sierpnia 
r. b., w którym to dniu niezawodnie się ukaże ,,Diejatelnośt’', a Redakcja 
o przyczynach zaszłej zwłoki powiadomi.

K A L E N D A R Z  R O L N I C Z Y ,
wydawany przez dwa poprzednie lata mojem staraniem, na rok 
18 3 9  wyjdzie z druku wcześniej jak  zwykle, tak , że w Listopadzie 
r . b. znajdować się już będzie w handlu księgarskim. W  wydawnic
twie tern nastąpią, radykalne zmiany, z celem uprzystępnienia tego 
kalendarza naw et dla mniej zamężnych, np. dzierżawców i oficjali
stów gospodarskich. Dotychczasowe dwie części zredukowane zosta
ną. do jednej książki dogodnego dla kieszeni formatu, w formie pugi- 
laresowej wydanej, w płótno angielskie oprawnej. W ewnętrzny układ 
obejmie wiadomości, w codziennych stosunkach niezbędne, nadto 
znajdować się będzie konotatnik na wszystkie w roku miesięce. Cena 
dotychczasowa tego wydawnictwa obniża się prawie do połowy, to 
jest egzemplarz oprawny kop. 3 5 , nieoprawny kop. 5 0 ,  ale tylko 
w sposobie prenum eraty, która tylko do 1 Listopada r. b. do Redak
cji Gazety Rolniczej nadsyłaną być winna. Obywatele ziemscy, któ
rzy kalendarz ten przeznaczają na podarki noworoczne dla osób bliż
szych i oficjalistów, najlepiej postąpią, gdy rs. 3  nadeszlą do Redak
cji, a po c z te r y  egzemplarze oprawne, lub po sz e ść  nieoprawnych 
tego wydawnictwa, kosztem Redakcji pocztą mieć będą expedjowane. 
Po 1-m Listopada kalendarz o jakiem mowa, kosztować będzie dwa 
razy tyle jak ogłaszająca się prenum erata.

Adain IHieczyimkl.
Redaktor Gazety Rolniczej.

KURSA GIEŁDY.
dnia 2  s ie rp n ia  1871 roku .

1. P a p i e r y  p u b l i c z n e .
a) Rządotce.

Obligi Skarbowe (r. 100.150. 500). 
Obligacje cząstk. (zł. 500) z kup. 

lCert. ban. na obi. cz. A  (z. 300) z k.
v 200)j

Dow. Kom. Cen. Lik. (róż. sumy) 
Listy likw. (r. 100. 250. 500. 1000) 

kupon ..................

5-ta pożyczka ( 5 0 0 ) .....................
[Pożyczka premjowa z r. 186-t r. .

z r. 1866 r. .
) lutowe.................
( sierpniowe . . . 

(Bilety Banku Pańs. (100 i wyżej)
Metaliki (300)

b) Towarzystw  i Spiilek.

(Listy zast. m. Warszawy..................
kupon......................

,, „  (3 0 .7 5 .1 5 0 .7 5 0 .3 0 0 0 )
,, >, ,, ser. 2

k u p o n .............................
]Listy zastawne nowe z r. 1869 . .

kupon . . . 
lObligi Tow. Kred. Ziemskiego . . 
/Akcje Dr. Żel. W-W. (100) . . . .
|  ,, „  „  W-B. (100i 150). .
p ,, ,, ,, Teresp. (100) . . ,
Obligacje ,, ,, ,, . . .

1 Akcje ,, Łódzk. (100) . . .
' ,, Banku Handl. w Warszawie

,, Warsz. Tow. Ubez. od ognia

(Ruskie listy zastawne . . . 
Akcje Gł. Tow. Dr. Ż. (125) 

[Obligacje ,, , , , , . . .
W  c x  I c.

Berlin . . 
Gdańsk. . 
H am burg. 
L ondyn.

(Tal. 100) 
( 100)

(11. B. 300) 
(Ł .  1)

Paryż................ (Fran. 300)
W iedeń. . . . (Gul. 150) 
Petersburg . . (Rnb. 100)

3, M o n e t y .

P ó łim p erja ł....................................
Napoleondor....................................
Dukat h o le n d e rsk i......................
Rubel srebrny  .....................
Talar p ru s k i...................................
Gulden austrjacki (papierowy) .

W arsz. Londyn Paryż 
6% 2%  5

-  2<>/0 _

S 4 7 »

d i \ t
! 4 

5 
5 

■ 5

o
5

4'A

STOPA (bankowa: 
SKUPU:/giełdowa:

R Ó W N IA
(pari)

Żądano Płacono.

R u b 1
100
75
45
30
30

100
100

100
100
100
100
100
100

100
100

100

100
60

100
100
100
100
125
125

100
125
100

73,99

101,50
102
91,67

84.50

89.06
88,56

88,67

100,50
86.50 
69

100,50

106,50

92.857
92.857 

140,855
6.304

75,214
92.857 

100

5,15 
5 
3 
1
0,92.857 
0,61.905

W ied. Berlin 
5 4

5%  3

112.80

7,55

91,65
98,25

73,66
0,677,

91,33

84,17
1.687

88,73
88,23

0,44%
88,33
0,5529

100
5,50

99,75

Stosu
nek do 
równi 

na 100

73,66

112,65

7,54

91.35
9 8 , 121/2

91,33

83,17

88,73
88,23

88,33

100
142,50

99,75

121,31

119,61

98,37
98,12ft

Peter.
8V,
7.4

Amst.
ó'k
5

Hamb
5
4

STA N  O PER A C IJ B A N K U  POLSKIEGO.

! iw W arsz.
wexli krajów .'^

(w Lublinie 
,, zagranicznych . .

2, Zaliczenia na papier; publiczne.............. ...
t, , i a) wełny .

3. Pożyczki na zastawj owarow) 6) in . tow.
‘ (kosztowności . . . .

1. Otwarte kredy ta .  ...................................
(Monety sreb rn e ............................

J  „  złote ................................
Banku Polskiego

5. Kassa iBilety
( ,, Kred. Cesarstwa.

Łącznie (5)

w cl. 22 lipca
w ciągu tygodnia

w d. 29 lipca
przybyło | ubyło

r u b l i
2.851.336,24% 

430.614,29 
419.094,19 >4 

70.666,92’ /2 
393.523,60 
868.151,89 
421.122,37 
441.238,82 
145.386,18

45.694,79 

1.171.852, .

253.765,20 >/2 
33.129,94 
39.805,16 

2.600, . 
500, . 

31.756,05 
8.121,32 
6.760,65

624.968,60 %

20,60

538.657, .

211.122,14 
20.869,28 
26.776,82%  

2.100, . 
135.228 37 
18.381,64 
11.871,32 
3.220,65 
1.093, . 

578.660,25% 
2.248,54

2.893.979,31
442.874,95
432.132,53

71.166,92%
62.280,40

868.151,87
417.372,37
444.778,82
144.293,18

5.596.449,23
2.534.369,903/4

45.715,39

1.710.509, .

3.754.165,233/t 536.429)0(5 * 4.290.594,293/4

Ceny targów warszawskich,
od dnia 27 lipca— 2  sierpnia r. b.

P szen ica  do 242 funt. od rs. 5,85 — 8,40, 
wybór. rs. —  do — . Ż y to  do 232 funt. rs. 
3,90— 4 ,6 5 . Jęczmień  4-rz. rs. —  do — , 
Owies rs. 2 ,7 0  do 3,30. G ryka  rs. 3 ,75  do
4,00. R zepak  letni od rs. —  do — ; zim owy  
rs. 8 ,70  do 9,00- Groch poi. rs. 5 ,40 do 6,00, 
cukrowy rs. —  do — . Kasza  jagi. rs. 9,00  
do 10,00; jęczm. rs. 6 ,30 do 6,75; grycz. gruba rs. 
6,00 do 7,20. M ąka p s z .  (000) pud rs. 2 ,30 do 
2,55; (00) rs. 2 ,05 do 2,10; N. I pud rs. 1,75 do 
1,80; N. II rs. 1,55 do 1,60; ży tn ia  N. I i II 
pud. rs. 1,00 do 1,20. Kartofle  rs. 2 ,00  do 2,55. 
Siano  pud rs. 0,30 do 0 ,40. Słom a  pud rs. 
0 ,1 7 1/2— 0,20. O kowita  gar. p. 78°rs. 1 ,4 7 1/ 2 do 
1 ,5 0 */2. D o w o z y  w cią^u tygodnia wynosiły: 
P szen icy , kor. 1.110. Żyta-. 2 .160. Jęczm ie
nia-. — . Owsa 1.400.

Drukiem A. Pajewskiego, ul. Niecała Nr. 12 nowy.— Ho3ROAeno H,eii3ypoio 22 Iiojui (3 AnryCTa) 1871 r . —  Redaktor i Wydawca, W ik tor Som er.


